
jZ! I.O bec: 2. Okres: Hodnota: Zachováni: Využití:
w  Polná Jihlava

— ■ 3. Kraj: 4. Poř. číslo: V y  f  |  í - '

Jižní Morava /7-8795 - f w  ' i  y  f
MK ČR č.j. 10053/92 z 27.4.1998

 ̂r .  ̂šíě

A __ YK§ya
l | j  __________________________________________________________________________________________________________________________

^ » 6. Bližší označení umístění památky: 8. Vlastník (správce, trvalý uživatel):

0P0Q

2420/2 710/2 645/ 709/

9. Popis památky:

Zbytek staré zemské stezky v délce si 150 m vede hlubokým úvozem či spíše soutěskou, na jejíchž skalnatých stěnách jsou patrny stopy sekáni. Úvoz ještě počátkem 60. let 20. st. plynule navazoval na silnici 
vedoucí z Polné do Věžnice a dále do Havlíčkova Brodu, ale v roce 1965 byl ze strany od silnice zavezen, což je dodnes v terénu patrno. Stezka byla patrně součásti Haberské cesty a od dob Lucemburků Uherské 
cesty. Na obranu stezky bylo patrně založeno hradiště a osada, která se r. 1250 stala městem.

10. Časové, slohové a autorské určení: 11. Památkové movité zařízení:
11. st. pravděpodobně vznik

I



12. Zhodnocení památky a zdůvodněni ochrany: 15. Odkaz na literaturu:
Ojediněle dochovaný pozůstatek staré zemské cesty, která byla spojnicí mezi Čechami a Moravou již od raného středověku. HLADÍK, B Historický kalendář města Polně. Polná, MěNV 1969.

ROUBÍK, F.: Stichova mapa zemských stezek a celních stanic v 
Čechách. In: Sborník archivu ministerstva vnitra rep. českoslov. sv. 6,
Praha 1933.
ZAORAL, P.: Historický kalendář města Polně. In: 500 let privilegia 
Viktorina z Kunštátu městu Polná. Polná, MěNV 1979.

KLUSÁČEK, Jiří: Kleštěr už je chráněnou památkou. Polenský
____________________________________________________________________________________________________________________________ zpravodaj 7-8/1998, s 14-15__________________________________

13. stav zachováni památky a přip. návrhy opatřeni: 16. Odkaz na fotografickou dokumentaci:
1998 odstraněny náletové dřeviny Sbírka fotografií v PÚ Potravě

FOTO - bar kinofilm 121518 

FOTO - bar. kinofilm 121517 

FOTO - bar kinofilm 121504 

FOTO - bar. kinofilm 121505 

FOTO - bar. kinofilm 121506 

FOTO - bar. kinofilm 121507

____________________________________________________________________________________________________________________________ FOTO - bar, kinofilm 121508_________________________________

14. Dřívější a současný způsob využiti a přip. návrhy opatřeni: 17. Odkaz na měřickou a jinou dokumentaci:

20. Poznámky, záznamy změn a doplňků: 18. Evidenční list zpracoval (datum, jméno, podpis):
2.9.1998

Jitka Matuszková

19. Záznam doplňkových listů:

I ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

. ________________________  ______________________ _____  ____. _________ i


